Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Boletim de Pessoal – Ano XIV – Nº 067/2020 – 20 de Abril de 2020

1/2

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento

NANCI RODRIGUES ORRICO 1053058 CETENS 01/5/2020 a 01/4/2022 23007.00031649/2019-21 DEFERIDO
Participação em programa de pós-graduação stricto

sensu, pela UNEB, em Salvador – BA.

PORTARIAS DO GABINETE DO REITOR

PORTARIA Nº 367, DE 15 DE ABRIL DE 2020

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, RESOL-
VE:

Constituir comissão composta pelos membros abaixo relacio-
nados para, sob a presidência do primeiro, procederem ao
Recebimento Provisório e Definitivo da obra relativa ao SERVI-
ÇO DE REFORMA E ADEQUAÇÃO PARA ACESSIBILIDADE FÍSICA
DE BANHEIRO E ENFERMARIA NO QUARTEIRÃO LEITE ALVES –
CAHL, CAMPUS DE CACHOEIRA – BA, objeto do contrato nº
22/2019.

Victor Aguiar Sales (Presidente), SIAPE 1654404;
Disney Onofre de Assis Santos, SIAPE 2033710;
Leonardo de Freitas Neto, SIAPE 1752875;
Joel Souza dos Santos, SIAPE 1873699.

Fábio Josué Souza dos Santos

PORTARIA Nº 368, DE 15 DE ABRIL DE 2020

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o
Art. nº 65, inciso VIII, do Regimento Geral desta Universidade,
RESOLVE:

Delegar à Coordenação do Colegiado do curso de Medicina
desta Universidade, a prerrogativa de conduzir o ato de Cola-
ção de Grau dos discentes elencados abaixo.

ADSON TALES DE ARAUJO MAIA - 201411902
ALINE CARNEIRO SANTANA - 201411907
ANTENOR LEITE DE SOUZA NETO - 201411904
BEATRIZ SACRAMENTO OLIVEIRA - 201411901
DAIANE DE JESUS SAMPAIO - 201411920
DEIVID RODRIGUES DE JESUS - 201411900
EDUARDA DE JESUS BARRETO - 201411908
ELEN MAIANA LIMA CONCEIÇÃO DA SILVEIRA - 201411915
EMILLE RAMOS NOGUEIRA - 201411921
FERNANDA ALMEIDA DO VALLE - 201411909
GENISE ALVES SANTANA - 201411919
JOANDERSON DOS SANTOS CRUZ - 201411906
JUCILENE DE OLIVEIRA ARAUJO - 201411905
LUIZ HENRIQUE SILVA MOTA - 201411913
MAYARA DOS SANTOS SOUZA RIBEIRO - 201411917
RAIANE SILVA DO CARMO NASCIMENTO - 201411899
RENATA SOUZA PASSOS - 201411916
TICIANE RIBEIRO GARCIA - 201411923
VANEIZA DOS SANTOS OLIVEIRA - 201411912

Fábio Josué Souza dos Santos

PORTARIA Nº 369, DE 15 DE ABRIL DE 2020

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, tendo
em vista o disposto na Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de
1990, RESOLVE:

Reconduzir a comissão de Sindicância, composta pelos servido-
res Deivisson Leão do Nascimento Moraes, matricula SIAPE
n°1556459 e Jarbas Queiroz dos Santos, matricula SIAPE nº
1755747, para, sob a presidência do primeiro, no prazo de 30
(trinta) dias, concluir apuração dos fatos constantes no proces-
so nº 23007.00017375/2019-38.

Fábio Josué Souza dos Santos

PORTARIA Nº 372, DE 16 DE ABRIL DE 2020

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e em
observância ao disposto nos artigos 6º e 7º da Resolução CO-
NAC Nº 023/2017 e conforme designação da Câmara de Gra-
duação, RESOLVE:

Constituir comissão composta pelos membros relacionados
abaixo, para, sob a presidência da primeira, analisar o processo
23007.00021937/2019-54 e emitir parecer conclusivo sobre o
pedido de revalidação de diploma, no prazo de 40 dias.

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Boletim de Pessoal – Ano XIV – Nº 067/2020 – 20 de Abril de 2020

2/2

Luciana Corrêa de Sena Cajado - SIAPE 1926639
Flávia Silva Barbosa - SIAPE 1823089
Miguel Andino Depallens - SIAPE 1070920

Fábio Josué Souza dos Santos

PORTARIA Nº 373, DE 16 DE ABRIL DE 2020

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e em
observância ao disposto nos artigos 6º e 7º da Resolução CO-
NAC Nº 023/2017 e conforme designação da Câmara de Gra-
duação, RESOLVE:

Constituir comissão composta pelos membros relacionados
abaixo, para, sob a presidência da primeira, analisar o processo
23007.00017422/2019-30 e emitir parecer conclusivo sobre o
pedido de revalidação de diploma, no prazo de 40 dias.

Lua Sá Dultra – SIAPE 3159781
Ygor Gomes de Souza - SIAPE 1606050
Joana Carvalho Ribeiro de Jesus - SIAPE 2408799

Fábio Josué Souza dos Santos

PORTARIA Nº 374, DE 16 DE ABRIL DE 2020

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e em
observância ao disposto nos artigos 6º e 7º da Resolução CO-
NAC Nº 023/2017 e conforme designação da Câmara de Gra-
duação, RESOLVE:

Constituir comissão composta pelos membros relacionados
abaixo, para, sob a presidência da primeira, analisar o processo

23007.00019261/2019-41 e emitir parecer conclusivo sobre o
pedido de revalidação de diploma, no prazo de 40 dias.

Talita Rocha de Aquino - SIAPE 1031572
Luciano Soares Laranjeira – SIAPE 1330365
Eduardo Deda Mendonça Filho - SIAPE 3159802

Fábio Josué Souza dos Santos

PORTARIA Nº 375, DE 16 DE ABRIL DE 2020

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e em
observância ao disposto nos artigos 6º e 7º da Resolução CO-
NAC Nº 023/2017 e conforme designação da Câmara de Gra-
duação, RESOLVE:

Constituir comissão composta pelos membros relacionados
abaixo, para, sob a presidência do primeiro, analisar o processo
23007.00028968/2019-46 e emitir parecer conclusivo sobre o
pedido de revalidação de diploma, no prazo de 40 dias.

Alex Teixeira Guabiru - SIAPE 3159762
Cleto José Sauer Junior - SIAPE 2260413
Daiana Campelo Weber Silva – SIAPE 1112230

Fábio Josué Souza dos Santos

PORTARIA Nº 376, DE 16 DE ABRIL DE 2020

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e em
observância ao disposto nos artigos 6º e 7º da Resolução CO-
NAC Nº 023/2017 e conforme designação da Câmara de Gra-
duação, RESOLVE:

Constituir comissão composta pelos membros relacionados
abaixo, para, sob a presidência do primeiro, analisar o processo
23007.00024379/2019-80 e emitir parecer conclusivo sobre o
pedido de revalidação de diploma, no prazo de 40 dias.

Diego Espinheira da Costa Bonfim – SIAPE: 1219925
Mylena Caroso Melhem – SIAPE: 1031579
Renato Penha de Oliveira Santos – SIAPE: 3159787

Fábio Josué Souza dos Santos